
  

  
 
 
 
 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
Il Presidente 

 
 

DECRETO N. 4/2025 
 

 IL PRESIDENTE 
 

VISTA la L.R. 2 maggio 1995, n. 94 "Premio Internazionale Ignazio Silone" e s.m.i. ed in particolare 
l’art. 3, comma 1, lett. b), secondo cui il Comitato del Premio Internazionale Ignazio Silone, istituito 
annualmente con Decreto del Presidente della Giunta, è così composto: 

a. Presidente della Giunta regionale o suo delegato; 

b. tre Consiglieri regionali eletti dal Consiglio regionale; 

c. Sindaco del Comune di Pescina (AQ) o suo delegato; 

d. un rappresentante designato dal Comune di Pescina (AQ); 

e. un rappresentante designato dalla Conferenza dei Rettori delle tre Università abruzzesi; 

RICHIAMATO il decreto del Presidente del Consiglio n. 24 del 30 maggio 2024, con cui sono stati 
nominati quali componenti del Comitato del Premio Ignazio Silone i Consiglieri Antonietta La Porta, 
Massimo Verrecchia e Pierpaolo Pietrucci; 
CONSIDERATO che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione del 27 marzo 2025, ha 
ritenuto, in relazione alla nomina dei componenti del Comitato del Premio Silone, con decisione 
unanime, di delegare il potere di nomina al Presidente del Consiglio mediante applicazione del 
comma 3 dell’art. 142 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale; 

DATO ATTO che, nella medesima riunione, i Capigruppo di maggioranza e di opposizione si sono 
espressi per la conferma dei Consiglieri Antonietta La Porta, Massimo Verrecchia e Pierpaolo 
Pietrucci; 

RITENUTO necessario provvedere alla designazione; 

 

D E C R E T A 

 

di designare, per l’anno 2025, quali componenti del Comitato del Premio Internazionale Ignazio 



Silone i seguenti Consiglieri regionali: 

• Antonietta La Porta; 

• Massimo Verrecchia; 

• Pierpaolo Pietrucci. 

 

di trasmettere il presente decreto: 

• al Presidente della Giunta regionale per gli adempimenti di competenza, 

• ai Consiglieri nominati. 
 
  
L’Aquila, li 09/04/2025   
 

 IL PRESIDENTE 
 Lorenzo Sospiri 

 


